SÃO PAULO TURISMO S.A.
EDITAL 01/2010 ‐ SELEÇÃO PÚBLICA

                                                          ERRATA – NOTA DE CORTE

A SÃO PAULO TURISMO S/A torna público a ERRATA da NOTA DE CORTE dos cargos 028 – ENCANADOR e 030 –
MARCENEIRO da Seleção Pública, nos termos do Edital 01/2010.

Onde se lê:
028 ENCANADOR
Candidatos habilitados: 41
Nota de Corte: 77,50

Leia‐se:
028 ENCANADOR
Candidatos habilitados: 41
Nota de Corte: 62,50
...

Onde se lê:
030 MARCENEIRO
Candidatos habilitados: 20
Nota de Corte: 80,00

Leia‐se:
030 MARCENEIRO
Candidatos habilitados: 20
Nota de Corte: 60,00

Para o cargo de ENCANADOR, conforme previsto no item 3.1. “As provas objetivas serão avaliadas na escala de 0
(zero) a 100 (cem) pontos, sendo eliminatórias e classificatórias.”

“As provas objetivas serão avaliadas na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, sendo eliminatórias e
classificatórias.”

3.1.1. “As provas objetivas serão eliminatórias na hipótese do candidato obter nota inferior a 50 (cinqüenta)
e, concomitantemente, na hipótese do candidato não alcançar a nota mínima determinada pelo
critério de Nota de Corte.”

TABELA DE HABILITAÇÃO NA PROVA OBJETIVA PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE

COD EMPREGOS

Nº

de

Vagas

Cadastro

Reserva

Número de

Candidatos Habilitados para a Segunda Fase

Número Final de Candidatos Classificados

28 ENCANADOR ‐ 20 40 20

Assim sendo, a listagem abaixo equivale à publicada em 15/07/2010.

NOTA DE CORTE 1ª. FASE: 62,50

CANDIDATOS QUE OBTIVERAM NOTA ACIMA DA NOTA DE CORTE - 62,50: 41 (40 DE ACORDO COM A TABELA, + 1
EMPATE)

CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª FASE

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO ACERTOS_OBJ OBJETIVA
625057 JOSE SOARES DOS REIS NETO 00000177216323 38 95,00
611887 FRANCISCO DE ASSIS SANTANA 00000009991670 35 87,50
632056 CARLOS ANDRE LIMA 00000377200189 34 85,00
630569 EVERALDO JULIO DE OLIVEIRA 0000011955592X 33 82,50
634781 RICARDO TASAKI MORAES 00000439955634 33 82,50
624824 ANTONIO APARECIDO BELMONTE 00000013179048 33 82,50
617593 CARLOS DONIZETI PENNINCK 00000227223950 32 80,00

626598 MANASSES PAIVA DOS SANTOS 00000303921857 32 80,00
629077 LEANDRO SARTORI DOS SANTOS 0000043373789X 32 80,00
625574 PEDRO SANCHEZ 00000007680342 32 80,00
632320 VALMIR SILVA PESSOA 00000004686467 31 77,50
632213 GILSON FRANCISCO DOS SANTOS 00000179056426 31 77,50
630536 DANIEL BEZERRA LINS 00000174293574 31 77,50
631617 JOHNNY MARC GRATAO 0000043328836X 31 77,50
626592 JOAO FRANCISCO HENRIQUE 00000337266578 31 77,50
611854 JEFFERSON ALVARO CANIELLO 0000018928979X 31 77,50
617603 JOSE RICARDO BERNARDES 00000165159169 30 75,00
628870 FLAVIO ALVES DE SANTANA 0000015337732X 30 75,00
633757 NELSON TADASHI WATAYA 0000006355771X 30 75,00
618462 TARCISIO ANJOS DOS SANTOS 00000296110802 29 72,50
613539 GILSON SILVA DE ASSIS 00000206178463 29 72,50
619896 DEYVISSON SOUZA DA COSTA PRIMO 00000343614030 29 72,50
630167 OSVALDO GONCALVES BUENO FILHO 00000018252868 29 72,50
620944 LUIZ ANTONIO MOREIRA 00000007170234 29 72,50
618173 EDU NEPOMUCENO 00000173364469 28 70,00
630232 SEVERINO ALEXANDRE DE NORONHA 0000022936925X 28 70,00
613595 EDILSON EMILIO LUCIANO DE ANDRADE 00000372120222 28 70,00
614508 MARCIO CAMILO DA SILVA 00000169171425 28 70,00
619552 ADRIANO ROSA DA SILVA 00000307595109 28 70,00
622385 LUCIANO DA SILVA 0000018773835X 28 70,00
629094 FABIO RIBEIRO ALVES 00000250726695 27 67,50
634567 GEYDSON KASSIO DA SAILVA 00000480530105 27 67,50
623237 ALEXANDRE FERNANDES 0000032621317X 27 67,50
610805 MAVIAEL FERREIRA DOS SANTOS 00000478243789 27 67,50
634628 ARY ANTONIO FERNANDES 00000181471401 27 67,50
619194 JUNIVAL DE ALMEIDA OLIVEIRA 00000394246196 27 67,50
628341 EDILSON CLEMENTINO NASCIMENTO 00000025813683 27 67,50
627632 JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA 00000015985782 26 65,00
633147 REGINALDO TEODORO DE OLIVEIRA 00000255799639 26 65,00
626531 LUIZ DE CARLOS OLIVEIRA 00000128734115 25 62,50
623852 JOSIVALDO SANTOS GOMES 00000151131703 25 62,50

“Para o cargo de MARCENEIRO, conforme previsto no item 3.1. “As provas objetivas serão avaliadas na escala de 0
(zero) a 100 (cem) pontos, sendo eliminatórias e classificatórias.”

3.1.1. “As provas objetivas serão eliminatórias na hipótese do candidato obter nota inferior a 50 (cinqüenta)
e, concomitantemente, na hipótese do candidato não alcançar a nota mínima determinada pelo
critério de Nota de Corte.”

TABELA DE HABILITAÇÃO NA PROVA OBJETIVA PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE

COD EMPREGOS

Nº

de

Vagas

Cadastro

Reserva

Número de

Candidatos Habilitados para a Segunda Fase

Número Final de Candidatos Classificados

30 MARCENEIRO ‐ 20 40 20

Assim sendo, esclarecemos que NÃO HOUVE NUMERO DE INSCRITOS SUFICIENTE PARA A COMPLEMENTAÇÃO
DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A SEGUNDA FASE, NESTE CARGO e a listagem abaixo equivale à
publicada em 15/07/2010.

NOTA DE CORTE: 60,00

CANDIDATOS QUE OBTIVERAM NOTA ACIMA DE 60: 20 (NOTA DE CORTE: 60,00)

CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª FASE

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO ACERTOS_OBJ OBJETIVA
611093 ZENILDO DA SILVA PEREIRA 00000198704859 32 80,00
627302 GERALDO DE LIMA CAREZZATO 00000155418130 34 85,00

623467 ANTONIO AGUSTO DE OLIVEIRA 00000020677826 33 82,50
617859 CLAUDIO MIRAFLORES NEMET 0000020563963X 31 77,50
625528 ELIESER SANTOS SOLIDADE 00000526640784 30 75,00
629208 ROMIL PAULINO COSTA 00000308225983 33 82,50
616226 MARCIO ROGERIO BARREIRA 0000023848760X 28 70,00
628553 EDIMILSON LOPES FONSECA 00000259364216 24 60,00
619450 DINEI SPADONI COUTINHO 00000111033202 30 75,00
627363 PASCHOAL LUIZ MORETTO 00000005495793 30 75,00
620719 CLAUDEMIRO DO NASCIMENTO 00000221671821 28 70,00
624868 GILSON DA SILVEIRA MARTINS 00000176873405 35 87,50
616110 LEANDRO VIRGINO SACRAMENTO 00000306660751 34 85,00
631489 RAMON REIS NEVES 00000465479704 32 80,00
634478 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 00000117336993 29 72,50
621918 ISAC SILVA DE OLIVEIRA 00000018934637 25 62,50
626201 MARCELO DE OLIVEIRA GARRIDO 00000223327256 25 62,50
622906 ETTORE JOSE PEREIRA 00000212450888 24 60,00
628685 MOISES MARIANO GINO 00000534642780 24 60,00
616128 ROGERIO FAUSTINO DA SILVA 00000331154134 24 60,00